2020 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 カ プ コ ン

代 表 者 名 代表取締役社長  辻󠄀本春弘

（コード番号：9697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報 I R 室長  黒澤  真

電 話 番 号 （０６）６９２０－３６２３

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）につきまして、下記のとおり行うことを決議しましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．配当の内容

  決 定 額
直近の配当予想

（2020 年５月８日公表）
前 期 実 績

（2020 年３月期）

基 準 日 2020 年９月 30 日 同 左 2019 年９月 30 日

１株当たり配当金 25 円 20 円 20 円

配 当 金 総 額 2,668 百万円 － 2,135 百万円

効 力 発 生 日 2020 年 11 月 13 日 － 2019 年 11 月 14 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと考えており、将

来の事業展開や経営環境の変化などを勘案のうえ、連結配当性向 30%を基本方針とし、

かつ安定配当の継続に努めております。

当期の中間配当金につきましては、この基本方針のもと、株主還元の更なる充実や

株主価値の向上などを図るため、前回予想の１株当たり 20 円から５円増配し、25 円と

させていただきます。

この結果、１株当たりの年間配当金は期末配当金の 25 円と合わせて 50 円となりま

す。

（参考）年間配当の内訳

  １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

前回発表予想
（2020 年５月８日）

20 円 25 円 45 円

今回修正予想  25 円 50 円

当 期 実 績 25 円

前 期 実 績
（2020 年３月期）

20 円 25 円 45 円

以  上